
令和４年１月６日  

２学年生徒及び保護者の皆さま 

県立寒川高等学校長  

 

修学旅行について（お知らせ） 

 

 

 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。 

本県では令和３年 11月 22日開催の新型コロナウイルス感染症神奈川県対策本部会議において、当面の

間、引き続き基本的な感染防止対策を徹底することとなり、県教育委員会として、生徒の安全・安心の確

保と学びの保障を両立するため、朝の時差通学を継続し、基本的な感染防止対策の徹底を図りながら教育

活動を実施しているところであります。 

その中で、本校では１月 15 日（土）より修学旅行が予定されていますが、訪問先の沖縄県におきまし

て新型コロナウイルス感染者が急増し、「特措法に基づくまん延防止等重点措置」の適用が検討されてい

ます。すでに医療提供体制にも大きく影響が出ており、本県では当面の間沖縄県への修学旅行は見合わせ

ることとなりました。大変残念なお知らせとなりますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。今

後については改めて検討の上、ご連絡いたします。 

なお、今回発生するキャンセル料については県から補填されますが、保険料等の一部ご負担をいただく

ことになりますので、ご理解を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 何か不明な点やご心配な点がございましたら、遠慮なく学校までご連絡ください。 

 

 

問合せ先 

 担当 西村、米川 

教頭 山田                                 
電話 0467-74-7699 

教 

 


